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W okresie międzysesyjnym: 
1. Wykonanie budżetu Gminy Pawłowice (ogółem) na 30 kwietnia 2026 r. 
- dochody w wysokości: 77 788 712,59 zł, tj. 44,43% planu (plan: 175 462 045,77 zł) 
- wydatki w wysokości: 52 835 922,31 zł, tj. 26,19% planu  (plan: 201 723 981,05 zł) 
 
2. Zadłużenie na dzień 30.04.2026 r. z tytułu pożyczki z dnia 25.04.2022 r. WFOŚiGW 
(program niskiej emisji): 154 182,50 zł. 
 
W kwietniu br. pojawił się wyrok WSA we Wrocławiu dotyczący Zagłębia Miedziowego, który 
rzuca nowe podejście w przedmiocie podlegania podatkowi od nieruchomości obudów 
podziemnych wyrobisk górniczych oraz innych obiektów zlokalizowanych wewnątrz 
podziemnych wyrobisk górniczych. Wyrok mówi, że od 01.01.2025 r. oraz  
w kolejnych latach, czyli od wejścia w życie nowych przepisów ustawy o podatkach  
i opłatach lokalnych, takie budowle nie podlegają podatkowi od nieruchomości. Problematyka 
wyroku może dotyczyć za jakiś czas również naszej Gminy i jej dochodów otrzymywanych od 
JSW S.A. Mając na uwadze przewlekłość postępowań sądowych, może okazać się, że Gmina 
zostanie zmuszona do zwrotu podatku (w części zakwestionowanej przez kopalnię) za kilka lat 
wstecz. W tej chwili nie jesteśmy w stanie dokładnie oszacować wielkości uszczuplenia 
dochodów. 
 
Postępowania przetargowe 
Postępowania na etapie ogłoszenia: 
1. Przebudowa ul. Tęczowej w Golasowicach, 27.05. 
2. Termomodernizacja zjeżdżalni basenowej, 01.06. 
3. Modernizacja sanitariatów oraz wykonanie prac związanych z kominami powyżej połaci 

dachu w budynku Szkoły Podstawowej w Pielgrzymowicach,02.06. 
4. Zabudowa zjeżdżalni całorocznych oraz górki saneczkarskiej przy ZSO, 03.06. 
5. Przebudowa kanalizacji przy OSP Pawłowice wraz z izolacjami- unieważnione ze względu 

na koszt przewyższający budżet, jaki zamawiający przeznaczył na to zadanie. 
 
Postpowania na etapie sprawdzania:  
Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych 
na terenie Gminy Pawłowice. 

Postępowania, na które podpisano umowy w okresie międzysesyjnym: 

1. Ubezpieczenie mienia i OC Gminy Pawłowice oraz jednostek organizacyjnych, 
prawnopodatkowe, jednostek Gminy, pojazdów oraz członków Ochotniczej Straży Pożarnej. 

2. Przebudowa budynku w Warszowicach przy ul. Pszczyńskiej 5, umowa zawarta  
29.04.2026 r. na kwotę 2 270 551,24 zł. 

3. Budowa chodnika w ramach rozbudowy ul. Nowej w Pawłowicach, umowa zawarta 
05.05.2026 r na kwotę  692 556,79 zł. 

4. Remont parkingu przy ul. Polna 18 w Osiedlu Pawłowice, umowa zawarta 05.05.2026 r.  
na kwotę 996 924,05 zł. 

5. Termomodernizacja budynku ZSO w Pawłowicach, umowa zawarta 06.05.2026 r. na 
kwotę 972 438,98 zł. 

6. Zakup specjalistycznego samochodu do czyszczenia systemu kanalizacji sanitarnych  
z odzyskiem wody, umowa zawarta 19.05.2026 r. na kwotę 3 431 700,00 zł. 

7. Budowa wagi samochodowej zagłębionej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną oraz 
prefabrykowaną ścianą oporową na terenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów  
w Pawłowicach przy ul. Mickiewicza 28A. – podpisanie umowy 26 maja 2026 na kwotę 
230 270,29 zł. 

19.05.2026 Gminny Zespół Komunalny rozpoczął procedurę wyboru wykonawcy zadania 
pn.: Ochrona zabytkowego parku przy ul. Zjednoczenia 12 w Pawłowicach. Zadanie 
jest dofinansowane przez WFOŚiGW w kwocie 43 tys. zł.  
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Wodociągi Pawłowice 

1. Otwarto oferty na przebudowę hydrantów p.poż. na sieciach wodociągowych  
w Gminie Pawłowice dla 4 zadań inwestycyjnych.  

2. Otwarto przetarg na przebudowę systemu napowietrzania reaktorów SBR na terenie 
biologicznej oczyszczalni ścieków w Krzyżowicach. Trwa weryfikacja ofert. 

3. Otwarto przetarg na zakup stacji zlewnej ścieków dowożonych. Trwa weryfikacja ofert. 

W zakresie inwestycji: 

1. Przebudowano tłocznię ścieków T3 w Golasowicach przy ul. Kraszewskiego.  

2. Trwają prace związane z rozbiórką budynku socjalno – technicznego w Krzyżowicach wraz  
z budową stanowiska do spłukiwania pojazdów oraz boksów na wolny skład materiałów. 
Obecnie trwają prace związane z wykonaniem płyty żelbetowej. 

3. Rozpoczęto prace związane z budową kanalizacji sanitarnej przy ul. Sosnowej  
w Pielgrzymowicach. 

4. Rozpoczęto prace związane z przebudową sieci wodociągowej przy ul. Prostej  
w Pawłowicach.  

5. Wodociągi Pawłowice otrzymały grant z konkursu: "Cyberbezpieczne Wodociągi"  
z Krajowego Planu Odbudowy. W ramach konkursu Wodociągi Pawłowice otrzymają 
dofinansowanie w wysokości 219 450,00 zł na zakup sprzętu i licencji teleinformatycznych. 

OŚWIETLENIE DROGOWE: 

1. Wykonano projekty oświetlenia ulicznego w ramach Funduszu Sołeckiego: 
- ul. Prostej 3-5 w Pawłowicach  
- ul. Dworcowej w Warszowicach  
- ul. Kanarkowej w Pniówku 
- ul. Suchej w Jarząbkowicach  
- ul. Ustronnej w Jarząbkowicach           

2. W trakcie wykonania jest dokumentacja projektowa na doświetlenie przejść dla pieszych  
na terenie gminy Pawłowice: 
- skrzyżowanie ul. Gen. Sikorskiego z ul. Ruptawską w Pielgrzymowicach 
- ul. Krucza w Pniówku (przy KWK) 
- skrzyżowanie ul. Polnej i ul. Rybackiej oraz ul. Polnej i ul. Zjednoczenia w Pawłowicach 
- ul. Wodzisławska (przy stacji CRAB) w Pawłowicach 

3. Wykonano budowę oświetlenia ulicznego:  
- ul. Brzozowa w Pielgrzymowicach i boczna ul. Jastrzębskiej w Pielgrzymowicach  

4. Trwa postępowanie przetargowe na zakup energii elektrycznej lata 2028-2029 dla Gminy 
Pawłowice oraz podległych jednostek, Ochotniczych Straży Pożarnych i Biblioteki, otwarcie 
ofert przewidziano na 19 czerwca. 

 
UTRZYMANIE DRÓG: 
 Podpisano umowę na remont oznakowania poziomego dróg gminnych (linie rozdzielające  

i krawędziowe, przejścia dla pieszych i miejsca dla osób niepełnosprawnych). Termin 
realizacji do 31.08.2026 r. 

 Podpisano umowy na wykonanie drobnych robót remontowych elementów infrastruktury 
drogowej, dotyczy to wybranych tematów zgłaszanych w trakcie zebrań sołeckich (remonty 
dróg gminnych o nawierzchni gruntowej, naprawy odwodnienia dróg w Pielgrzymowicach                
i Pawłowicach). Termin realizacji do 30.06.2026 r. 

 W trakcie realizacji jest czyszczenie wpustów ulicznych na terenie całej gminy Pawłowice. 
Prace zostały zakończone na terenie sołectwa Pawłowice, trwa czyszczenie w sołectwie 
Warszowice. 

 W trakcie realizacji są prace remontowe odwodnienia powierzchniowego dróg gminnych  
na terenie gminy Pawłowice. Termin wykonania do 31.07.2026 r.  
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 W trakcie realizacji są prace związane z remontem oznakowania turystycznych tras 
rowerowych (czarny szlak). Termin wykonania do 30.06.2026 r.  

 W trakcie realizacji są prace związane z remontem miejsc odpoczynku dla rowerzystów 
wytypowanych w ramach funduszu sołeckiego na 2026 r. (Golasowice, Pawłowice i Pniówek). 

 Przystąpiono do kolejnego etapu wytypowania barier architektonicznych na terenie gminy 
Pawłowice – obecnie analizowane są utrudnienia w sołectwie Pawłowice. 

 
INWESTYCJE DROGOWE: 

Zadania projektowe:  

 Odbudowa rowów przy ul. Sikorskiego w Pielgrzymowicach wraz z budową 
kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody do potoku Pielgrzymówka – Gmina 
wystąpiła o pozwolenie na budowę do Wydziału Architektury w Pszczynie.  

 W Wydziale Architektury w Pszczynie złożona jest dokumentacja na przebudowę  
ul. Rolników w Pawłowicach, dla której otrzymano dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach dofinansowania dróg dojazdowych do gruntów rolnych i leśnych  
w wysokości 335 500,00 zł. Oczekujemy na pozwolenie na budowę i podpisanie umowy  
na dofinansowanie dla tego zadania.  

 

Zadanie w trakcie realizacji:  

Budowa ul. Strefowej oraz przebudowa odcinka ul. Mickiewicza w Pawłowicach – na 
całym odcinku dróg są dwie warstwy konstrukcyjne z asfaltu, do ułożenia została warstwa 
ścieralna; aktualnie trwają prace związane z regulacją studni rewizyjnych i kratek ściekowych, 
równocześnie układana jest nawierzchnia ścieżki pieszo-rowerowej i montowane jest 
oświetlenie drogowe. 

 Remont chodnika przy ul. Pszczyńskiej w Jastrzębiu-Zdroju Bzie na odcinku  
od ul. Orlej do ul. Niepodległości  - w odpowiedzi na zgłoszone przez Gminę uwagi 
dotyczące stanu nawierzchni i bezpieczeństwa na odcinku chodnika przy drodze 
wojewódzkiej, wspólnie z Urzędem Miasta Jastrzębie-Zdrój wystąpiliśmy do Jastrzębskiej 
Spółki Węglowej o usunięcie wpływów szkód górniczych na tym chodniku. 19 maja odbyło 
się spotkanie w terenie, na którym omówiono zakres koniecznych prac drogowych. Czekamy 
na dalsze kroki w tym zakresie.     
 

 Przebudowa ul. Orlej w Pniówku i Krzyżowicach – na dzień dzisiejszy nie ma sygnałów 
dotyczących zmiany terminu zakończenia zadania, zrealizowano połowę zakresu prac.  

 
 

INWESTYCJE KUBATUROWE 

PRACE BUDOWLANE:  
1. Modernizacja krytej pływalni „Wodny Raj’’ w Pawłowicach – przekazano front robót 

do rozpoczęcia prac budowlanych. Terminy realizacji: do 25.07.2026 r. na prace 
wewnętrzne, do 20.08.2026 r. malowanie elewacji północnej i południowej.  

2. Modernizacja pomieszczeń kuchennych oraz iniekcja ścian fundamentowych            
w PP MO w Pawłowicach – podpisana została umowa na kwotę 1 698 652,92 zł brutto. 
Trwa uzgadnianie i zamawianie materiałów. Prace będą prowadzone w okresie wakacyjnym, 
zakończenie 20.08.2026 r.   

3. Renowacja figury Chrystusa Króla – prace wykonuje firma z Warszawy, w zakresie 
umowy jest wykonanie Programu Prac Konserwatorskich wraz z pozyskaniem opinii  
od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Delegatura Bielsko-Biała, wartość prac wynosi 
71 955,00 zł brutto. Termin wykonania do 4.09.2026r. Figura zostanie zdemontowana  
po 4 czerwca 2026 r. 

4. Zakończono zabudowę wozu strażackiego w Pawłowicach – firma DRAKSTAL  
z Pielgrzymowic zrealizowała i zakończyła prace związane z budową zadaszenia  
z przeszkleniem dla wozu strażackiego. Odbiór odbył się 21.05.2026 r.   
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PRACE PROJEKTOWE W TRAKCIE OPRACOWYWANIA: 
 
1. Przebudowa budynku ZSO w Pawłowicach – Studio Architektury BOBER z Radlina 

wykonuje dokumentację w zakresie m.in: wymiany płyt dachowych nad salą gimnastyczną  
z zabudową wentylacji i klimatyzacji, wymiany instalacji hydrantowej z rozdzieleniem  
instalacji na wodę bytową i hydrantową, wymiany windy oraz przebudowę budynku dla 
nowej windy w segmencie C. Komplet całości dokumentacji będzie gotowy do 18.08.2026 r. 

3. Modernizacja budynku SP Pielgrzymowice wraz z przebudową kanalizacji – firma 
wykonuje projekt na nawodnienie boiska, termin do dnia 30.06.2026 r.  

4. Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Warszowicach – trwa opracowywanie    
dokumentacji z terminem do dnia 31.05.2026 r. 

5. Zagospodarowanie terenu za Osiedlowym Domem Kultury w Pawłowicach – trwa  
projektowanie z terminem do 08.07.2026 r.  

6. Plac zabaw w Pielgrzymowicach przy ul. Podlesie/Grunwaldzka – trwają prace  
z terminem do 08.07.2026 r.  

7.Nadbudowa i rozbudowa budynku OPS Pawłowice – złożona została dokumentacja  
na pozwolenie na budowę.  

Ochrona Ludności i Obrona Cywilna 

- 5 maja 2026r. podpisano umowę na zakup quada dla OSP Warszowice z programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej.  

- Trwa Opracowanie 13 ekspertyz technicznych możliwości sprawdzenia i dostosowania 
pomieszczeń piwnicznych na potrzeby miejsc doraźnego schronienia i magazynowania dla 
budynków. Opracowanie ekspertyz do 27.06.2026 r.  

- 25 maja 2026 r. odbyło się szkolenie sołtysów, członków Rad Sołeckich oraz radnych  
w zakresie ochrony ludności cywilnej, bezpieczeństwa publicznego i zarządzania kryzysowego, 
szkolenie zostało przeprowadzone przez przedstawicieli Wojskowego Centrum Rekrutacji  
w Tychach. 

- Otrzymaliśmy z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z Gliwic informację  
o wznowieniu prac projektowych nad zbiornikiem retencyjnym Mizerów na rzece Pszczynce. 
Według uzyskanych informacji zbiornik ma być zbiornikiem suchym, napełnianym tylko 
podczas powodzi. Obszar piętrzenia będzie sięgał miejscowości Warszowice przy planowanej 
powierzchni zajęcia terenu ok. 260 ha. We wrześniu planowane jest przeprowadzenie 
konsultacji koncepcji projektu.  

- 19 maja br. Gminna Spółka Wodna w Pawłowicach, utworzona 1 kwietnia 2026 r., nabyła 
osobowość prawną.  

Oświata i Pomo Społeczna  

1. 30 kwietnia 2026 roku odbyły się konkursy: 

a) na stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 im. Józefa Pukowca w Pawłowicach – 
kandydatką na to stanowisko została Pani Anna Józwik; 

b) na stanowiska Dyrektora Publicznego Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie  
w Pawłowicach – kandydatką na to stanowisko została Pani Aneta Goszyc-Walczak. 

Konkursy zostały zatwierdzone 12 maja 2026 r. 

2. 6 maja 2026 r. przedłużono powierzenie stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Józefa Piłsudskiego w Warszowicach Pani Annie Foks. 

3. 30 kwietnia rozpoczęto kontrolę wykorzystania udzielonej dotacji dla Niepublicznego 
Punktu Terapeutycznego „Mówi Misie” za rok 2024 . 

4. Gmina podpisała umowę z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Województwa 
Śląskiego na realizację działania: Wzmocnienie skutecznych oddziaływań profilaktycznych 
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w środowisku lokalnym. Łączna kwota wartości projektu wynosi 76 000,00 zł, w tym 
dofinansowanie w wysokości 39 500,00 zł. 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy o wartości  
799 875.00 zł na aktywizację edukacyjną mieszkańców gminy Pawłowice.  

2. Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek aplikacyjny do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego na projekt pod nazwą „Aktywne Pawłowice” dla działania: 
Wsparcie rodziny, dzieci i młodzieży. na utworzenie klubu młodzieżowego oraz 
wsparcie dla rodzin. Wartość projektu - 1 272 060 zł. 

Gminny Ośrodek Sportu  

15 maja odbył się kolejny w tym roku turniej piłkarski w ramach Pucharu Sołectw. 

1. Uruchomiono zapisy na „Bieg Pawłowicki”. Impreza odbędzie się 29 i 30 sierpnia.  

2. Wybrano i podpisano umowę na wykonanie remontu zaplecza szatni przy boisku 
trawiastym w Golasowicach. 

Gminny Ośrodek Kultury 
 
W okresie międzysesyjnym Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach zorganizował szereg 
wydarzeń. W dniach 30 kwietnia oraz 4 maja 2026 r. odbyły się popisy uczniów Ogniska 
Muzycznego. Przeprowadzono XVIII Regionalny Konkurs Plastyczny „Malujemy z Natury”. Odbyły 
się spektakle, przedstawienia, dyskoteki, występ kabaretu i standuperów. Organizowano również 
warsztaty regionalne „Ślonski miszong” oraz spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
obejmujące wykłady i warsztaty dla seniorów. 

23 i 24 maja 2026 r. odbyły się XXXIII Dni Gminy Pawłowice, podczas których zorganizowano 
koncerty, występy taneczne, konkursy oraz atrakcje dla mieszkańców. 

GOK otrzymał grant w wysokości 24 tys. zł na poprawę dostępności architektonicznej 
Osiedlowego Domu Kultury w ramach programu „Wzmocnij swoje otoczenie 2026”. 

Gminna Biblioteka Publiczna 
W okresie międzysesyjnym biblioteka centralna i jej filie zorganizowały:  

 spotkania w Klubach Bibliotecznych : Klubu Podróżników-Pasjonatów, Klubu Czytelnika. 

 spotkania autorskie: 2 dla dzieci i młodzieży oraz 1 dla dorosłych. 

 obchody Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, m.in. Biblioteczny Piknik Rodzinny. 

 Biblioteka Centralna oraz filie przeprowadziły szereg warsztatów, zajęć i konkursów dla 
przedszkolaków. 

 W związku z modernizacją budynku filia w Warszowicach została zamknięta na czas 
remontu. Księgozbiór oraz wyposażenie zostało spakowane, zabezpieczone i wywiezione 
do OSP. 

 
Nagrody dla mieszkańców gminy 
29 kwietnia mieszkanka Pawłowic Pani Agnieszka Kukla otrzymała nagrodę Starosty 
Pszczyńskiego „Uskrzydlony” dla osób z niepełnosprawnością, które mogą być wzorem  
do naśladowania. Natomiast 19 maja Panie Danuta Brandys i Małgorzata Oczadły otrzymały 
wyróżnienie w plebiscycie Ambasador Srebrnego Pokolenia Województwa Śląskiego 2025.  
 


